Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

CONSELHO DE

CAMPUS

RESOLUÇÃO 001/2019 – CONSELHO DE CAMPUS

Homologa Comissão Eleitoral para organização

das eleições para Coordenadores dos Cursos de

Graduação da UNESPAR – Campus de Campo

Mourão.

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, na qualidade de Presidente do

Conselho de Campus, nos termos do Art. 23, VIII, do Regimento Geral da Unespar, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Resolução n. 004/2014-COU/UNESPAR e em

conformidade com a Reunião Ordinária do Conselho de Campus, realizada no dia 24 de

setembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1°. Fica homologada a Comissão Organizadora para o processo de eleição para

Coordenadores dos Cursos de Graduação da UNESPAR – Campus de Campo Mourão, com

os seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

1. Wagner Wanderbroock - professor

2. Carlos Nilton Poyer – professor

3. Walmir Ruis Salinas – professor

4. Marcos Senger Specalski – agente universitário

5. Joab Jacometti de Oliveira – acadêmico

Art. 2°. Publique-se para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 25 de setembro de 2019.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar
Diretor da Unespar – Campus de Campo Mourão

Presidente do Conselho de Campus

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar

Termo de Homologação

Resolução n. 001/2019 – Conselho de Campus

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, homologo e faço cumprir a Resolução 001/2019, na

qualidade de Diretor de Campus, nos termos do Art. 23, VIII, do Regimento Geral da UNESPAR.

Campo Mourão, 25 de setembro de 2019.

__________________________________
João Marcos Borges Avelar

Presidente do Conselho de Campus

UNESPAR - Campus de Campo Mourão